



ESTADO DE GOIÁS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 14/2024  
Processo Administrativo nº 150743/2024

CERTIFICO que na data 14/06/24  
foi publicado no Placar Oficial ( ) / Site (  )  
deste Município o (a) homologação  
de \_\_\_\_\_ nº \_\_\_\_\_ de dia 14/06/24  
  
Secretário de Administração  
de Piracanjuba/GO

Eu, **CLAUDINEY ANTÔNIO MACHADO**, atual Prefeito do Município de Piracanjuba/GO, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e de acordo com aprovação por meio de Parecer Jurídico exarado pelo Assessoria Jurídica da Prefeitura de Piracanjuba, e nos termos do art. 71, Inciso IV, da Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021, e ainda conforme art. 9º, Inciso X, da Instrução Normativa nº 09, de 01 de junho de 2023, do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado de Goiás, **RESOLVO HOMOLOGAR**, nos termos em que se encontra o Processo Licitatório autuado na modalidade **Pregão Eletrônico nº 14/2024** – Sistema de Registro de Preços, do tipo Menor Preço por Item, objetivando a aquisição eventual e sob demanda de gêneros alimentícios, materiais de copa, cozinha e limpeza com finalidade de atender as diversas Unidades ligadas à Secretaria Municipal de Saúde de Piracanjuba/GO, conforme discriminações e quantidades descritas no Estudo Técnico Preliminar e Termo de Referência, tudo em conformidade com os trabalhos levados a efeito com regularidade pela Agente de Contratação/ Pregoeira Oficial, designada pelo Art. 2º, do Decreto Municipal nº 20, de 08 de janeiro de 2024. Considerando como proposta mais vantajosa para a Administração o resultado classificatório a seguir, em favor das empresas:

**BROTAS DISTRIBUIDORA LTDA.**, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 07.147.039/0001-85, estabelecida na Avenida Padre Marinho, Quadra B, Lote 13 C-4, Setor Estiva – Piracanjuba/GO, Fone: (64) 3405-3405/ (64) 3405-1610, E-mail: jusilva2210@hotmail.com, neste ato representado pelo **Sr. Flavio Jaci de Paula**, inscrita no CPF sob o nº 028.587.311-36, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição do Objeto	Marca/Modelo	Und	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
01	Arroz branco tipo I, longo fino agulhinha, pacotes de 5 kg, embalagem plastica, integra, resistente, vedada hermeticamente, isento de parasitas, contendo dados de identificacao e procedencia,	Vale do ouro	Un	700	R\$ 18,80	R\$ 13.160,00



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

	numero do lote, data de envasamento. Devera apresentar validade minima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega, de acordo com as normas e/ ou resolucoes vigente da ANVISA.					
02	Abacate, 1ª qualidade, fresco, com casca lisa, sem ferimentos ou podridao, isentos de danos fisicos oriundo do manuseio e transporte.	Ceasa	Kg	250	R\$ 4,80	R\$ 1.200,00
03	Abacaxi perola c/ casca sem manchas, ferimentos, podridao ou deformacao, isentos de danos fisicos oriundo do manuseio e transporte.	Ceasa	Un	550	R\$ 6,27	R\$ 3.448,50
04	Abobora tipo kabutia 1ª qualidade, com casca firme, sem manchas, sem sinais de apodrecimento, isenta de defeitos de natureza fisica ou mecanica, terra aderente, sujidades, ou substancias estranhas.	Ceasa	Kg	300	R\$ 3,20	R\$ 960,00
05	Açúcar, na cor branca, livre de impurezas, pacotes de 5 kg, embalagem plástica, íntegra, resistente, vedada hermeticamente, contendo dados de identificação do fabricante e procedência, número do lote, data de fabricação do produto. Deverá apresentar validade mínima de	Ibia	Un	450	R\$ 11,80	R\$ 5.310,00



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

	6 (seis) meses a partir da data de entrega, de acordo com as normas e/ou resoluções vigente da anvisa.					
06	Abobrinha verde fresca, média, com casca lisa e lustrosa, sem manchas, sem sinais de apodrecimento, isenta de defeitos de natureza física ou mecânica, terra aderente, sujidades, ou substancias estranhas.	Ceasa	Kg	400	R\$ 4,10	R\$ 1.640,00
07	Adoçante dietético, frasco com 100 ml, contendo embalagem em plástico transparente, data de validade e fabricação. Aspartame ou sacarina.	Adocyl	Un	15	R\$ 4,40	R\$ 66,00
08	Açafrão em pó, embalagem de 100 gr, de 1ª qualidade, fabricado a partir de matéria prima pura, isento de impurezas. Na embalagem deverá conter data de fabricação e número de lote do produto. Validade mínima de 6 meses da data de entrega.	Premium	Un	100	R\$ 2,75	R\$ 275,00
09	Alface 1ª qualidade, padrão médio com folhas, integras firmes, sem manchas ou danos mecânicos, livre de larvas ou parasitas servidas no palito.	Ceasa	Palito	700	R\$ 9,10	R\$ 6.370,00
10	Água mineral (REFIL) para Garrafão de 20 litros, contendo informações do fabricante, data de envasamento e numero do	Pura	Un	400	R\$ 12,60	R\$ 5.040,00





**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

	lote. Aspecto límpido e sem impurezas, cor e odor característico. Validade mínima do líquido de 6 meses a partir da data da entrega.					
11	Água mineral sem gás embalagem pet transparente, 500ml, contendo informações do fabricante, data de fabricação e validade. Aspecto límpido e sem impurezas. Cor e odor característico. Validade mínima de 6 meses na data da entrega, Indaiá, Cristal, Schin similar ou melhor qualidade.	Pura	Un	1000 0	R\$ 1,05	R\$ 10.500,00
12	Alho de cabeça de 1º qualidade, aparência fresca e são, colhidos ao atingir o grau de evolução completo e em perfeito estado de desenvolvimento, isento de defeitos de natureza física ou mecânica, terra aderente, sujidades, ou substancias estranhas.	Ceasa	Kg	250	R\$ 21,50	R\$ 5.375,00
13	Alimento achocolatado em pó, embalagem de 400 gr, contendo açúcar, cacau, extrato de malte, sal, soro de leite em pó, leite desnatado em pó, no mínimo contendo as vitaminas (B2, B6, B1, A), estabilizante lecitina de soja e aromatizantes. Data de validade mínima de 6 meses a	Italac	Un	400	R\$ 6,87	R\$ 2.748,00



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

	partir da data de entrega.					
14	Amido de milho, embalagem de 500gr, contendo data de fabricação, número de lote e validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	Sinha	Un	90	R\$ 3,99	R\$ 359,10
15	Água mineral sem gás, embalagem copo transparente de 200 ml, contendo informações do fabricante, data de envasamento e número do lote. Aspecto límpido e sem impurezas, cor e odor característico. Validade mínima de 6 meses a partir da data da entrega.	Goya	Un	400	R\$ 0,38	R\$ 152,00
16	Azeitonas verdes inteiras sem caroço, em conserva, embalagem de 300gr, com informações do fabricante, data de fabricação, número de lote, validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	La violetera	Un	320	R\$ 5,60	R\$ 1.792,00
17	Azeite de oliva, extra virgem, embalagem de vidro 250 ml.	La violetera	Un	190	R\$ 19,90	R\$ 3.781,00
18	Amendoim embalagem plástica de 500 gr contendo data de fabricação e validade.	Pacha	Un	140	R\$ 9,85	R\$ 1.379,00
19	Alimento achocolatado em pó LIGHT, embalagem de 390 gr, contendo data de fabricação, lote, validade. Data mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	Toddy	Un	150	R\$ 13,90	R\$ 2.085,00
21	Banana maçã madura, em	Ceasa	Kg	500	R\$ 6,25	R\$ 3.125,00



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

	pencas, tamanho e coloração uniforme com polpa firme e intacta, sem sinais de apodrecimento, isentos de danos físicos oriundo do manuseio e de transporte.					
22	Banana prata madura, em pencas, tamanho e coloração uniforme com polpa firme e intacta, sem sinais de apodrecimento, isentos de danos físicos oriundo do manuseio e de transporte.	Ceasa	Kg	400	R\$ 3,70	R\$ 1.480,00
23	Banana marmelo madura, em pencas, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, sem sinais de apodrecimento, sem danos físicos oriundos do manuseio e de transporte.	Ceasa	Kg	150	R\$ 6,90	R\$ 1.035,00
24	Banana terra madura, em pencas, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, sem sinais de apodrecimento, sem danos físicos oriundos do manuseio e de transporte.	Ceasa	Kg	420	R\$ 9,40	R\$ 3.948,00
25	Batata doce média, com casca firme, sem manchas, sem sinais de apodrecimento, isenta de defeitos de natureza física ou mecânica, terra aderente, sujidades, ou substancias estranhas.	Ceasa	Kg	390	R\$ 4,19	R\$ 1.634,10
26	Batata inglesa, média, com	Ceasa	Kg	800	R\$ 3,35	R\$ 2.680,00





**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

	casca firme, lisa e integra, sem manchas e sem sinais de apodrecimento, isenta de defeitos de natureza física ou mecânica, terra aderente, sujidades, ou substancias estranhas.					
27	Batata Palha embalagem de 800 gr, contendo informações nutricionais, data de fabricação, validade e lote. Validade mínima de 6 meses na data da entrega.	Karis	Un	100	R\$ 24,90	R\$ 2.490,00
28	Bacon tipo fatiado defumado, acondicionado em embalagem adequada, com informações do fabricante, numero de lote e registro no órgão competente, com data de validade superior a 30 dias a partir da data de entrega do produto.	Perdigao	Kg	40	R\$ 26,50	R\$ 1.060,00
29	Beterraba fresca, com casca firme, sem sinais de apodrecimento, isenta de defeitos de natureza física ou mecânica, terra aderente, sujidades, ou substancias estranhas.	Ceasa	Kg	330	R\$ 4,80	R\$ 1.584,00
30	Bolacha água e sal, embalagem de 350 gr, contendo informações nutricionais, data de fabricação, número do lote. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	Cristal	Un	220	R\$ 4,05	R\$ 891,00



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

31	Bolacha tipo maisena, embalagem de 350 gr, contendo tabela nutricional, data de fabricação, validade e lote do produto. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	Liane	Un	220	R\$ 4,35	R\$ 957,00
32	Bolacha tipo rosquinha de coco, embalagem de 600 gr, contendo tabela nutricional, data de fabricação, validade e número de lote do produto. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	Rancheiro	Un	300	R\$ 5,49	R\$ 1.647,00
33	Brócolis fresco, de aspecto médio, em maços, firmes, sem manchas ou danos mecânicos, sem larvas ou parasitas.	Ceasa	Un	160	R\$ 8,40	R\$ 1.344,00
34	Coco ralado produto de boa qualidade, desidratado e parcialmente desengordurado, sem adição de açúcar, isento de substâncias estranhas em sua composição, com embalagem de 100g, com registro no ministério da saúde, data de empacotamento e prazo de validade aparente. Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega.	Sabor do nordeste	Un	190	R\$ 3,14	R\$ 596,60
35	Café torrado e moído 500 gr, tradicional, acondicionado em pacote aluminizado, embalado a vácuo	Rochedo	Un	2200	R\$ 9,89	R\$ 21.758,00
36	Chá, sabores variados, para	Matte	Cx	100	R\$ 3,49	R\$ 349,00





**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

	uso alimentício. Caixa no mínimo com 10 saquinhos de 10g.	leao				
37	Canela da Índia em casca, de 1ª qualidade, embalagem de 30 gr. Na embalagem deverá conter data de fabricação, validade e número de lote do produto. Validade mínima de 6 meses da data de entrega.	Mais sabor	Un	180	R\$ 6,49	R\$ 1.168,20
38	Cará, padrão médio, com casca firme e integra, sem manchas, sem sinais de apodrecimento, isento de defeitos de natureza física ou mecânica, terra aderente, sujidades, ou substancias estranhas.	Ceasa	Kg	250	R\$ 7,99	R\$ 1.997,50
39	Carne Bovina 1ª (Coxão mole - Patinho) fresca, aspecto próprio da espécie, não amolecida, com cor e odor característico do produto. A carne deve ser embalada em saco plástico transparente, limpo, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo.	Brotas	Kg	1500	R\$ 18,98	R\$ 28.470,00
40	Carne Bovina 2ª (Acém - Peixinho) fresca, aspecto próprio da espécie, não amolecida, com cor e odor característico do produto. A carne deve ser embalada em saco plástico transparente,	Brotas	Kg	2100	R\$ 13,45	R\$ 28.245,00



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

	limpo, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo.					
41	Carne suína (pernil sem osso) fresca, aspecto próprio da espécie, não amolecida, com cor e odor característico do produto. A carne deve ser embalada em saco plástico transparente, limpo, resistente, que garanta integridade do produto até o momento do consumo.	Brotas	Kg	500	R\$ 14,30	R\$ 7.150,00
43	Carne tipo Costela bovina, resfriada, fresca, aspecto próprio da espécie, não amolecida, com cor e odor característico do produto. A carne deve ser embalada em saco plástico transparente, limpo, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo.	Brotas	Kg	400	R\$ 11,45	R\$ 4.580,00
44	Cebolinha verde de 1ª qualidade, fresca (Maço).	Ceasa	Un	300	R\$ 3,99	R\$ 1.197,00
45	Cenoura média com casca lisa, firme e lustrosa, sem manchas, sem sinais de apodrecimento, perfurações e cortes.	Ceasa	Kg	500	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00
46	Chocolate tipo bombom, embalagem de 1 kg, contendo informações do fabricante, data de fabricação, número de lote, validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	Lacta	Un	180	R\$ 34,10	R\$ 6.138,00



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

47	Coentro fresco, de 1º qualidade.(Maço).	Ceasa	Un	40	R\$ 3,99	R\$ 159,60
48	Couve folhas de padrão médio, em maços, firmes, sem manchas ou danos mecânicos, sem larvas e parasitas (Maço).	Ceasa	Un	400	R\$ 7,99	R\$ 3.196,00
49	Creme de Leite, embalagem tetrapak 200gr, contendo informações do fabricante, data de fabricação e validade. Aspecto límpido e sem impurezas. Cor e odor característico, validade mínima de 6 meses na data da entrega	Piracanjuba	Un	550	R\$ 3,34	R\$ 1.837,00
50	Cubos de caldo de carne, embalagem de 114 gr, contendo data de fabricação, numero de lote e validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	Maggi	Un	60	R\$ 4,99	R\$ 299,40
51	Doce de leite pastoso, embalagem de 800 g, contendo informações do fabricante, tabela nutricional, data de fabricação, lote. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	Triangulo	Un	80	R\$ 16,00	R\$ 1.280,00
52	Erva Mate 100 % natural tostado a granel, embalagem de 250 gr, contendo informações do fabricante, data de fabricação, lote, validade mínima de 6 meses da data de entrega.	Matte leao	Un	30	R\$ 7,70	R\$ 231,00
53	Espinafre fresco, folhas de	Ceasa	Un	40	R\$ 5,10	R\$ 204,00





**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

	padrão médio, integras, firmes, sem manchas ou danos mecânicos.(maço)					
54	Extrato de tomate concentrado em lata integra de 340 gr com resistência firme de polpa de tomate concentrada, deverá constar data de fabricação e data de validade. Validade mínima de 6 meses na data da entrega.	Bonare	Un	250	R\$ 4,09	R\$ 1.022,50
55	Extrato de tomate concentrado em lata integra de 850 gr com resistência firme de polpa de tomate concentrada, deverá constar data de fabricação e data de validade. Validade mínima de 6 meses na data da entrega.	Goialli	Un	500	R\$ 11,69	R\$ 5.845,00
56	Farinha de mandioca tipo biju-caseira, fabricada a partir de matérias prima limpas, isentos de matéria terrosa e parasitos. Não podem estar úmidas. Embalagem integra de 500 grs. Na embalagem deverá conter dados do fabricante, registro do órgão de fiscalização, data de fabricação, validade e número de lote do produto. Validade mínima de 6 meses da entrega.	Piracanjuba	Un	360	R\$ 7,19	R\$ 2.588,40
57	Farinha de trigo tipo I, enriquecida com ácido fólico e ferro, embalagem de 1 kg, contendo tabela nutricional,	So trigo	Un	290	R\$ 4,49	R\$ 1.302,10



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

	data de fabricação, número de lote. Validade mínima de 12 meses da data de entrega.					
58	Cubos de caldo de galinha, embalagem de 114 gr, contendo data de fabricação, número de lote e validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	Maggi	Un	100	R\$ 4,48	R\$ 448,00
59	Feijão Carioca tipo I ' in natura ' – pct de 1 kg, validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega, grãos de tamanhos e formas naturais, limpos, secos, isentos de matéria terrosa e parasitas, embalagem contendo data de fabricação, data de validade e número do lote do produto.	Douradinho	Un	1000	R\$ 5,09	R\$ 5.090,00
60	Fermento em pó biológico seco, (fermento para uso na fabricação de pães, roscas, tortas), envelopes de 10 gr.	Dona benta	Un	100	R\$ 1,19	R\$ 119,00
61	Fermento em pó químico, embalagem de 250gr contendo tabela nutricional, data de fabricação, validade e número do lote. Validade mínima de 6 meses a partir da data da entrega.	Royal	Un	100	R\$ 10,08	R\$ 1.008,00
62	Frango (coxa e sobrecoxa) resfriado de 1ª qualidade, com cor e odor característico da espécie. A carne deve ser embalada em saco plástico	Friato	Kg	950	R\$ 8,60	R\$ 8.170,00



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

	transparente, limpo, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, data de empacotamento e validade visível na embalagem.					
63	Frango (Peito c/ osso) resfriado de 1ª qualidade, com cor e odor característico da espécie. A carne deve ser embalado em saco plástico transparente, limpo, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, data de empacotamento e validade visível na embalagem.	Friato	Kg	450	R\$ 8,10	R\$ 3.645,00
64	Frango inteiro de 1ª qualidade, com cor e odor característico da espécie. Contendo fígado, pés e moela, embalagem plástico transparente, limpo, resistente, congelado, data de empacotamento e validade visível na embalagem.	Friato	Kg	1800	R\$ 6,24	R\$ 11.232,00
65	Fubá tipo mimoso, embalagem de 500 gr, isentos de parasitas, embalagem contendo data de fabricação, número do lote validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	Sinha	Un	100	R\$ 1,90	R\$ 190,00
66	Farinha láctea -FARINHA LÁCTEA de alto valor nutritivo, leite, fonte de 11 vitaminas e ferro. Deliciosa para ser consumida a qualquer hora do	Netle	Un	50	R\$ 15,90	R\$ 795,00





**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

	dia e pode ser preparada de várias maneiras: como mingau, vitamina ou com a sua fruta preferida. Embalagem de 360 gramas					
67	Inhame de 1ª qualidade, com casca firme e integra, sem manchas, sem sinais de apodrecimento, isento de defeitos de natureza física ou mecânica, terra aderente, sujidades, ou substancias estranhas.	Ceasa	Kg	150	R\$ 8,90	R\$ 1.335,00
68	Goiabada, embalagem 600 g, contendo tabela nutricional, data de fabricação, lote e validade, data mínima de 06 meses na data de entrega.	Predilecta	Un	150	R\$ 5,40	R\$ 810,00
69	Iorgute sabor morango embalagem plástica contendo 900 gramas. Com data de fabricação e validade no rótulo	Canto de minas	Un	300	R\$ 6,02	R\$ 1.806,00
70	Jiló com casca firme, lisa e integra, sem manchas e sem sinais de apodrecimento, isento de defeitos de natureza física ou mecânica, terra aderente, sujidades, ou substancias estranhas	Ceasa	Kg	180	R\$ 9,90	R\$ 1.782,00
71	Laranja Pera padrão médio, madura, com casca lisa e caldo, integra sem sinais de apodrecimentos ou danos mecânicos.	Ceasa	Kg	700	R\$ 4,90	R\$ 3.430,00
72	Leite de soja original, com	Ades	Un	50	R\$ 10,90	R\$ 545,00



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

	combinação da proteína da soja com 0% lactose e 0% colesterol. Fonte de minerais cálcio, zinco e das vitaminas, A B2 B6 B12 C D E e ácido fólico. Embalagem tetrapak contendo 1 litro.					
73	Leite em pó integral, sem adição de açúcar e soro, produto obtido por desidratação do leite de vaca integral e apto para a alimentação humana mediante processos tecnologicamente adequados. na informação nutricional o produto deve conter carboidratos, proteínas, gorduras totais e saturadas, sódio e cálcio. embalagem: peso líquido de 400g.	Piracanjuba	Un	200	R\$ 14,99	R\$ 2.998,00
74	Leite Integral, de 1 litro, embalagem Tetra Pak, contendo data de fabricação e validade.	Leitbom	Un	5500	R\$ 3,30	R\$ 18.150,00
75	Leite sem Lactose, de 1 litro, embalagem Tetra Pak, contendo data de fabricação, numero de lote e validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	Piracanjuba	Un	50	R\$ 5,90	R\$ 295,00
76	Limão Taiti, casca lisa, sem sinais de apodrecimento ou danos mecânicos.	Ceasa	Kg	260	R\$ 3,49	R\$ 907,40
77	Lingüiça de Frango fresca, resfriada a base de carne de	Uchoa	Kg	250	R\$ 11,89	R\$ 2.972,50



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

	frango temperada, sem a presença de pimenta, acondicionada em embalagem adequada, com informações do fabricante, e registro no órgão competente - (SIF OU SIM), com data de validade superior a 30 dias a partir da data de entrega do produto.					
78	Linguiça Suína fresca, resfriada a base de carne de porco pura, temperada, sem a presença de pimenta, acondicionada em embalagem adequada, com informações do fabricante, e registro no órgão competente - (SIF OU SIM), com data de validade superior a 30 dias a partir da data de entrega do produto.	Uchoa	Kg	420	R\$ 10,49	R\$ 4.405,80
79	Maçã Fuji, com casca lisa íntegra, sem sinais de apodrecimentos ou danos mecânicos.	Ceasa	Kg	400	R\$ 12,20	R\$ 4.880,00
80	Leite condensado 395g, embalagem tetra pak, não contém glúten, contendo data de fabricação e validade.	Piracanjuba	Un	120	R\$ 2,24	R\$ 268,80
81	Macarrão p/ lasanha, , a base de trigo, enriquecido com ferro e ácido fólico, com ovos. Embalagem plástica resistente e transparente, com capacidade para 500 gr do produto, rotulagem contendo	Cristal	Un	120	R\$ 8,80	R\$ 1.056,00





**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

	informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da data de entrega.					
82	Macarrão tipo Espaguete, a base de trigo, enriquecido com ferro e ácido fólico, com ovos. Embalagem plástica resistente e transparente, com capacidade para 500 gr do produto, rotulagem contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da data de entrega.	Safra	Un	400	R\$ 1,99	R\$ 796,00
83	Macarrão tipo Padre Nosso, a base de trigo, enriquecido com ferro e ácido fólico, com ovos. Embalagem plástica resistente e transparente, com 500 gr do produto, rotulagem contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da data de entrega.	Safra	Un	400	R\$ 1,95	R\$ 780,00
84	Macarrão tipo Parafuso, a base de trigo, enriquecido com ferro e ácido fólico, com ovos. Embalagem plástica resistente e transparente, com capacidade para 500 gr do produto, rotulagem contendo	Safra	Un	400	R\$ 2,00	R\$ 800,00



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

	informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da data de entrega.					
85	Maionese, embalagem de 495g, emulsão cremosa, com reduzido teor de lipídios, obtida com óleo vegetal e ovos, cor e sabor adequado às características do produto	Quero	Un	100	R\$ 7,20	R\$ 720,00
86	Mamão formosa com casca firme, sem rachaduras, partes escuras, sem sinais de apodrecimentos ou danos mecânicos.	Ceasa	Kg	500	R\$ 6,90	R\$ 3.450,00
87	Mandioca descascada, pacote de 1 kg, limpa e sem manchas, congeladas, de 1ª qualidade. Que contenham especificados o local de origem do produto, peso, data de embalagem e data de vencimento maior que 6 meses a partir da data de entrega.	Ceasa	Kg	500	R\$ 6,90	R\$ 3.450,00
88	Manteiga de leite de 1º qualidade com sal, em embalagem de 500 gr, com data de fabricação, numero de lote e vencimento superior a 6 meses a partir da data de entrega.	Piracanjuba	Un	300	R\$ 15,85	R\$ 4.755,00
89	Margarina vegetal com sal, alimento resultante da emulsão estável de óleos e/ou gorduras	Delicia	Un	700	R\$ 5,60	R\$ 3.920,00



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

	vegetais comestíveis com o leite, contendo no mínimo 65% de lipídios. Deverá estar acondicionado em pote de 500 gr, contendo tabela nutricional, data de fabricação, validade e nº de lote. Validade mínima de 6 meses na data da entrega.					
90	Melancia deve apresentar casca firme, lustrosa e sem manchas escuras, sem lesões de origem física, perfurações e cortes.	Ceasa	Kg	2300	R\$ 3,90	R\$ 8.970,00
91	Milho de canjica tipo I, embalagem de 500 gr, validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega, grãos de tamanhos e formas naturais, limpos, secos, isentos de parasitas, embalagem contendo data de fabricação e número do lote do produto.	Sinha	Un	110	R\$ 3,60	R\$ 396,00
92	Milho de pipoca, tipo I, embalagem de 500 gr, validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega, grãos de tamanhos e formas naturais, limpos, secos, isentos de parasitas, embalagem contendo data de fabricação e número do lote do produto.	Sinha	Un	150	R\$ 3,60	R\$ 540,00
93	Milho em conserva, lata de 170 gr(drenado), com informações do fabricante, data de fabricação, número de lote,	Fugini	Un	300	R\$ 3,00	R\$ 900,00





**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

	validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.					
94	Milho verde tipo espiga, de 1ª qualidade, fresco, sem casca, embalado com informações de procedência do produtor, sem partes escuras e sinais de apodrecimentos ou danos mecânicos.(bandeja com 5 unidades).	Ceasa	Bandeja	800	R\$ 6,90	R\$ 5.520,00
95	Molho de tomate pronto, embalagem 300 g. Contendo data de fabricação lote e validade. Data mínima de 06 meses até a data de entrega.	Fugini	Un	250	R\$ 1,35	R\$ 337,50
96	Óleo de soja refinado, embalagem transparente, 900 ml, contendo informações do fabricante, data de fabricação, validade. Isento de substâncias estranhas a sua composição, aspecto límpido e sem impurezas a 25° C. Cor e odor característico. Validade mínima de 6 meses na data da entrega.	Comigo	Un	1600	R\$ 4,40	R\$ 7.040,00
97	Orégano de 1ª qualidade, embalagem plástica de 15 gr. Na embalagem deverá conter data de fabricação, validade e número de lote do produto. Validade mínima de 6 meses da data de entrega	Mais sabor	Un	50	R\$ 3,90	R\$ 195,00
98	Ovos tipo 2, branco médio, com casca limpa, integra e sem deformações na embalagem	Josidith	Dz	500	R\$ 10,30	R\$ 5.150,00



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

	deve constar data de fabricação e data de validade e número de lote. Validade mínima de 30 dias na data da entrega.					
99	Pão francês, fresco, de 50 gr. De melhor qualidade	Brotas	Kg	4100	R\$ 12,90	R\$ 52.890,00
100	Pepino fresco de 1ª qualidade, cor verde sem sinais de apodrecimento ou danos mecânicos.	Ceasa	Kg	250	R\$ 4,90	R\$ 1.225,00
101	Pimenta de cheiro verde, fresca de 1ª qualidade.	Ceasa	Kg	50	R\$ 19,00	R\$ 950,00
102	Pimenta do Reino moída, de 1ª qualidade, embalagem de 100 gr, fabricada a partir de matéria prima pura, isenta de impurezas. Na embalagem deverá conter data de fabricação, validade e número de lote do produto. Validade mínima de 6 meses da data de entrega.	Premium	Un	80	R\$ 6,80	R\$ 544,00
103	Pimentão verde, fresco, sem sinais de apodrecimento ou danos mecânicos de transporte.	Ceasa	Kg	70	R\$ 10,60	R\$ 742,00
104	Pirulitos de frutas sabores sortidos, embalagem plástica de 700 gramas, contendo informações do fabricante, número de lote, data de fabricação, validade mínima de 6 meses da data de entrega.	Florestal	Un	50	R\$ 11,59	R\$ 579,50
105	Polpa de fruta natural , sem	Sempre	Kg	250	R\$ 14,50	R\$ 3.625,00



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

	conservante e corante, sabores variados, obtido a partir das frutas, não contendo adição de açúcar. Ausente de substâncias estranhas. Produto congelado.	fresca				
106	Polvilho doce do tipo caseiro, em embalagem de 1 kg contendo informações do fabricante, data de fabricação e numero de lote, sem adição de fécula, com validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	Goiano	Un	220	R\$ 6,10	R\$ 1.342,00
107	Queijo muçarela,. Com fatias médias, com registro no órgão competente (sif ou sim), contendo informações do fabricante, produto elaborado unicamente com leite de vaca, aspecto de massa semi-dura, cor branca, homogênea, levemente salgado e resfriado, data de fabricação e validade do produto fatiado na data da entrega.	Piracanjuba	Kg	400	R\$ 24,00	R\$ 9.600,00
108	Queijo Tipo Minas Curado e Ralado, de 1ª qualidade, em embalagem de 1 kg, contendo informações do fabricante, com validade mínima de 30 dias a partir da data de entrega, produto elaborado unicamente com leite de vaca, em embalagem transparente,	Lm	Kg	180	R\$ 33,00	R\$ 5.940,00





**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

	reforçada.					
109	Queijo Tipo Minas, fresco, aparência boa, embalagem contendo informações do fabricante com validade mínima de 30 dias a partir da data de entrega, produto elaborado unicamente com leite de vaca, aspecto de massa semi- dura cor branca, homogênea, levemente salgado e resfriado.	Flora	Un	280	R\$ 29,90	R\$ 8.372,00
110	Quiabo - com casca firme, sem sinais de apodrecimento, isenta de defeitos de natureza física ou mecânica, terra aderente, sujidades, ou substancias estranhas	Ceasa	Kg	280	R\$ 12,90	R\$ 3.612,00
111	Quitanda tipo biscoito de queijo/ pão de queijo, pronto para consumo	Brotas	Kg	500	R\$ 26,00	R\$ 13.000,00
112	Quitandas de doce sortidas, pronto para consumo ( bolacha, broa, nhoque, broa de fubá, broa doce de fubá, bolacha champagne, bolacha quebrador, casadinho de goiabada, casadinho de doce de leite, sonho com recheio de goiabada, carolina com recheio de doce de leite e chocolate, lua de mel com recheio de creme de leite ninho, enroladinho de queijo, Quitanda tipo bom-bocado.	Brotas	Kg	220	R\$ 24,90	R\$ 5.478,00



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

113	Quitandas de sal assado, pronto para consumo ( empadinha de frango, mini-pizza, enroladinho de salsicha, esfirra aberta com recheio de carne, croissant com recheio de frango, americano de presunto/muçarela/bacon, barquete, torta salgada.	Brotas	Kg	220	R\$ 34,90	R\$ 7.678,00
114	Quitanda tipo bolo	Brotas	Kg	180	R\$ 29,90	R\$ 5.382,00
115	Quitanda tipo rosquinha hungara, pronto pra consumo, rosca de queijo, rosca fabiana, rosca de coco pequena.	Brotas	Kg	90	R\$ 19,90	R\$ 1.791,00
116	Refrigerante sabor cola, composto por água gaseificada, açúcar, extrato de nos coca, cafeína, corante, caramelo, acidulantes INS 338 referência: coca cola, Pepsi similar ou melhor qualidade, embalagem pet transparente de 2 litros contendo informações do fabricante, data de fabricação, validade. Sem impurezas. Cor e odor característico. Validade mínima de 6 meses na data entrega.	Pepsi	Un	600	R\$ 6,49	R\$ 3.894,00
117	Refrigerante sabor cola zero, composto por água gaseificada, açúcar, extrato de coca, cafeína, corante, caramelo, acidulante, INS 338, qualidade, embalagem pet, transparente de 2 litros,	Coca cola	Un	280	R\$ 8,99	R\$ 2.517,20



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

	contendo informações do fabricante, data de fabricação, validade. Sem impurezas. Cor e odor característico. Validade mínima de 6 meses na data da entrega.					
118	Refrigerante sabor guaraná, embalagem pet transparente de 2 litros, contendo informações do fabricante, data de fabricação, validade. Sem impurezas. Cor e odor característico. Validade mínima de 6 meses na data entrega.	Kuat	Un	400	R\$ 4,40	R\$ 1.760,00
119	Refrigerante sabor Guaraná, tipo DIET, embalagem pet, transparente de 2 litros, contendo informações do fabricante, data de fabricação, numero de lote, sem impurezas. Cor e odor característico. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	Antarctica	Un	350	R\$ 6,90	R\$ 2.415,00
120	Repolho verde fresco, tamanho e coloração uniforme, sem partes escuras, larvas ou parasitas, sinais de apodrecimentos ou danos mecânicos.	Ceasa	Kg	700	R\$ 4,90	R\$ 3.430,00
121	Salsa fresca, de 1º qualidade (maço).	Ceasa	Un	100	R\$ 4,90	R\$ 490,00
122	Sal refinado, iodado, na embalagem de 1 kg, deve constar data de fabricação,	Dunas	Un	450	R\$ 1,29	R\$ 580,50





**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

	validade, lote. Validade mínima de 3 meses na data da entrega.					
123	Salgadinho frito, pronto para consumo ( coxinha de frango, croquete, quibe, risole, quibe recheio de carne, quibe recheio de queijo, bolinha de queijo com catupiry, pastel de carne.	Brotas	Kg	250	R\$ 36,90	R\$ 9.225,00
124	Salsicha de carne mista resfriada, com cor e aspecto característico do produto, boa aparência, embalagem contendo informações do fabricante, data de fabricação e numero de lote, validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega.	Friato	Kg	150	R\$ 8,00	R\$ 1.200,00
125	Sardinha a óleo, embalagem lata integra de 150 g, deverá constar data de fabricação e data de validade. Validade mínima de 06 meses da data da entrega.	Gomes da costa	Un	200	R\$ 5,71	R\$ 1.142,00
126	Suco de fruta, rendimento 1Lt, embalagem tetrapak, sabores variados, sabores: Uva, caju, maracujá, abacaxi, goiaba, manga, pêssego e laranja, deverá constar data de fabricação e data de validade. Validade mínima de 6 meses na data da entrada.	La fruitt	Un	1200	R\$ 3,19	R\$ 3.828,00
127	Toucinho para torresmo, resfriado, aspecto próprio, cor e odor característico da	Brotas	Kg	120	R\$ 16,80	R\$ 2.016,00



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

	espécie,.					
128	Trigo para quibe, embalagem plástica de 500gr, contendo data de fabricação, informações nutricionais e data de validade do produto mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	Pacha	Un	110	R\$ 5,30	R\$ 583,00
129	Vinagre de maçã de 1º qualidade, embalagem de 750 ml, contendo informações do fabricante, numero de lote, validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	Castelo	Un	70	R\$ 5,80	R\$ 406,00
130	Uva passa sem semente, escura, 200g, deverá constar data de fabricação e data de validade. Validade mínima de 06 meses na data da entrega.	La violetera	Un	180	R\$ 6,40	R\$ 1.152,00
131	Chuchu, com casca firme, sem lesões de origem física, apodrecimento ou perfurações e cortes.	Ceasa	Kg	350	R\$ 4,90	R\$ 1.715,00
132	Gelatina, sabores variados 20 gr contendo data de fabricação.	Adoralle	Un	900	R\$ 1,99	R\$ 1.791,00
133	Chocolate granulado, sabor tradicional, embalagem de 120 g, contendo data de fabricação, lote e validade, data mínima e 06 meses na data de entrega	Dori	Un	120	R\$ 4,40	R\$ 528,00
134	Pão doce, do tipo sovado, fresco de 40 gramas.	Brotas	Kg	80	R\$ 17,90	R\$ 1.432,00
135	Pao para Cachorro Quente, fresco, 40gr. Melhor qualidade	Brotas	Kg	120	R\$ 18,90	R\$ 2.268,00
136	Linguiça tipo calabresa	Friato	Kg	230	R\$ 16,00	R\$ 3.680,00



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

	defumada acondicionada em embalagem adequada, com informações do fabricante, numero de lote e registro no órgão competente, com data de validade superior a 30 dias a partir da data de entrega do produto					
137	Pote sorvete, com 1,5 litros sabores variados-flocos-morango-creme-abacaxi e outros	Creme mel	Un	380	R\$ 20,30	R\$ 7.714,00
138	Vagem fresca, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, sem material terroso e danos físicos oriundos do manuseio e transporte.	Ceasa	Kg	300	R\$ 14,00	R\$ 4.200,00
139	Tomate Pêra com polpa firme e intacta isento de material terroso, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem lesões de origem física, rachaduras e cortes.	Ceasa	Kg	1000	R\$ 10,70	R\$ 10.700,00
140	Maionese embalagem tetrapak mínima de 700 gr., emulsão cremosa, com reduzido teor de lipídios, obtida com óleo vegetal e ovos, cor e sabor adequado às características do produto	Quero	Un	100	R\$ 13,90	R\$ 1.390,00
141	Presunto a partir de carne bovina mista resfriado, em fatias, aspecto proprio, cor e	Perdigao	Kg	250	R\$ 17,90	R\$ 4.475,00





**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

	odor característico da espécie. o produto deve ser embalado em plástico transparente, limpo, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo.					
142	Bolo decorado com recheio variado para uso em ações das unidades de saúde do município.	Brotas	Kg	120	R\$ 59,90	R\$ 7.188,00
143	Extensão de 10Mts	Megatron	Un	50	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00
144	Lampada de led 20wats.	Avant	Un	50	R\$ 10,00	R\$ 500,00
145	Lâmpada de led 12W	Led vanced	Un	150	R\$ 5,70	R\$ 855,00
146	Prato descartável 21 cm raso branco, pacote com 10 unidades	Bella	Pct	400	R\$ 2,25	R\$ 900,00
147	Prato descartável de isopor tamanho médio na cor branca, pacote com 25 unidades	Copobras	Pct	400	R\$ 8,80	R\$ 3.520,00
148	Colheres descartáveis em polietileno com alta resistência cristal pacote com 50 unidades	Strawplast	Un	400	R\$ 2,80	R\$ 1.120,00
149	Garfos descartáveis (plasticos) 50x1	Strawplast	Pct	250	R\$ 3,70	R\$ 925,00
150	Guardanapos de papel, tamanho 24cmx22cm, pacotes com 50 unidades	Snob	Un	400	R\$ 1,75	R\$ 700,00
151	Abridor de lata, garrafa, manual, em alumínio, linha domestica, embalagem lacrada, contendo uma peça.	Asa do brasil	Un	10	R\$ 3,60	R\$ 36,00
152	Assadeira, em alumínio 100% puro, retangular, com alça, dimensão de	Algoa	Un	10	R\$ 83,00	R\$ 830,00



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

	aproximadamente 50x35x7 cm, Nº 06					
153	Bacia, em plástico resistente, canelada, com capacidade de aproximadamente 10 litros	Arqplast	Un	10	R\$ 9,90	R\$ 99,00
154	Bule, em alumínio 100% puro, pegador com detalhe em madeira, com capacidade de aproximadamente 03 litros, Nº 10.	Algoa	Un	10	R\$ 56,00	R\$ 560,00
158	Coador, para café, tecido 100% algodão, com medidas de aproximadamente 30x32 cm, aramado, cabo de madeira de lei torneado, capacidade aproximadamente para 03 litros, GG.	Asa do brasil	Un	25	R\$ 6,60	R\$ 165,00
159	Coador, para café, tecido 100% algodão, tamanho médio, cabo revestido, capacidade aproximadamente para 01 litro. M.	Asa do brasil	Un	30	R\$ 2,45	R\$ 73,50
163	Copo, descartável para água, corpo frisado, na cor branca ou transparente, com bordas arredondadas, capacidade mínima para 200 ml. Contendo dados de fabricação, nome do fabricante. Pacote com 100 unidades cada.	Copobras	Un	4500	R\$ 3,50	R\$ 15.750,00
164	Copo para café, branco leitoso, bordas arredondadas, capacidade mínima de 50 ml. Com bordas arredondadas. Pacote com 100 unidades	Copobras	Pct	1000	R\$ 2,20	R\$ 2.200,00



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

	cada.					
165	Dispenser, para copo, em material plástico, capacidade para 100 copos, bocal de saída, cilindro na cor branco, sistema poupa copo, alavanca com acionamento, aplicação para copo descartável plástico com 200 ml, dimensão de aproximadamente 50 x 19 x 16 cm.	Poupa copo	Un	20	R\$ 38,00	R\$ 760,00
166	Faca, para legumes, lamina em aço inox, fio liso, antiaderente, com 3", cabo emborrachado, injetado diretamente sobre a espiga da lamina, com medidas de aproximadamente de (Compr X Larg X Alt ): 192X 19X 20 Mm.	Tramontina	Un	12	R\$ 10,50	R\$ 126,00
167	Garrafa, térmica, para líquidos quentes e frios, material em aço inoxidável interno e externo, sem ampola de vidro, válvula de abertura inteligente, com direcionamento do líquido, com capacidade mínima para 1.000 ml.	Termolar	Un	20	R\$ 66,60	R\$ 1.332,00
168	Luva, de segurança, em látex forrado, com palma antiderrapante, na cor amarela ou verde, tamanho P. Embalagem com 01 par cada.	Mucambo	Un	350	R\$ 2,00	R\$ 700,00
169	Luva, de segurança, em látex forrado, com palma antiderrapante, na cor amarela	Mucambo	Un	350	R\$ 2,00	R\$ 700,00





**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

	ou verde, tamanho M. Embalagem com 01 par cada.					
170	Luva, de segurança, em látex forrado, com palma antiderrapante, na cor amarela ou verde, tamanho G. Embalagem com 01 par cada.	Mucambo	Un	250	R\$ 2,00	R\$ 500,00
171	Mangueira, para jardim, em PVC, reforço com fios de poliéster, flexível, fabricada para suportar pressão de trabalho de ate 180 libras, com comprimento de 30 metros.	Acquaflex	Un	20	R\$ 84,40	R\$ 1.688,00
172	Pratos de vidro fundo, 22 cm, transparente.	Duralex	Un	70	R\$ 5,80	R\$ 406,00
177	Filtro De Papel para café - tamanho 102 - descartável - pacotes com 30.	Melitta	Un	30	R\$ 5,40	R\$ 162,00
178	Filtro De Papel para café tamanho - 103 - descartável - pacotes com 30	Melitta	Un	30	R\$ 5,49	R\$ 164,70
179	Tabua, para corte, em plástico polipropileno, com aproximadamente 50 x 30 cm x 6 mm. Na cor branca.	Asa do brasil	Un	10	R\$ 39,60	R\$ 396,00
180	Saco para embalagem, transparente. Capacidade para 5 kg.(reforçado)	Jbm	Un	20	R\$ 25,40	R\$ 508,00
181	Saco para embalagem transparente embalagem para 3 kg (reforçado)	Jbm	Un	20	R\$ 27,20	R\$ 544,00
183	bacia, em (polipropileno) plástico resistente, tipo canelada, com capacidade de aproximadamente 8 litros.	Injeplast	Un	10	R\$ 14,70	R\$ 147,00



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

184	Balde, sem tampa, em plástico, canelado, com aro, com capacidade de aproximadamente 12 litros	Arqplast	Un	50	R\$ 13,90	R\$ 695,00
187	Embalagem para marmitex em isopor, com tampa, tamanho nº8, cx com 100 unidades	Total plast	Cx	400	R\$ 37,00	R\$ 14.800,00
188	Avental - confeccionado de 65% polipropileno - 35% de filme de PVC - com as seguintes medidas - 44 cm x 65 cm.	Universal	Un	60	R\$ 7,99	R\$ 479,40
189	Balde de 20 litros- de plástico, alça em arame galvanizado, capacidade de 20 litros, reforço de fundo e borda	Jaguar	Un	20	R\$ 13,10	R\$ 262,00
190	Fósforo caixa com 50 palitos - Fiat lux, Guarany, Paraná, similar ou melhor qualidade.	Beija flor	Un	250	R\$ 4,70	R\$ 1.175,00
191	Caixa organizadora 19,8 Lts	Erca	Un	50	R\$ 45,90	R\$ 2.295,00
194	Lanterna tática com carregador	Torch	Un	10	R\$ 81,90	R\$ 819,00
197	Bandeja de inox retangular, medindo aproximadamente 49x33cm	Palmares	Un	10	R\$ 28,97	R\$ 289,70
199	Espremedor de frutas semi industrial de inox potencia 1/3hp - características: -bica e tampa em alumínio. -design industrial. -potência: 1/3 hp. - velocidade: 1.750 rpm. Voltagem: bivolt dimensões aproximadas: 7,5x34,8x7,5cm (axlpx)	Brithania	Un	5	R\$ 390,00	R\$ 1.950,00
200	Forno microondas, capacidade 30 litros, potencia: 820 watts;	Brastemp	Un	5	R\$ 659,90	R\$ 3.299,50



ESTADO DE GOIÁS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	painel: digital; funcoes: relógio, timer, funcao adiar preparo, descongelamento de carnes e pratos pronto; puxador; trava de seguranca; niveis de potencia: 3; dimensoes aproximada: (l x a x p) 53,9cm x 30cm x 42cm; - peso aproximado: 16 kg; acessorios: - prato giratorio					
201	Sanducheira 750 W - Antiaderente Preto - 220 Volts	Brithania	Un	10	R\$ 113,00	R\$ 1.130,00
202	Liquidificador, com 05 velocidades, funcao pulsar, capacidade minima do copo para 2,5 litros, com jarra de plastico em formato triangular. Nao possuindo frisos causadores de acumulo de sujeira, com laminas em aco inoxidavel, removiveis. Contendo filtro com seletor de espuma e contentor de polpa. Com tampa emborrachada e copo dosador removivel. Trava na base do copo- Sim, trava de seguranca. As laminas sao ativadas apenas quando a jarra estiver fixa na base. ervacoes Ha um local para enrolar o cabo eletrico no liquidificador. Obs Inmetro OCP0040 Acessorios Filtro para sucos, copo dosador na tampa Voltagem 110V ou	Mondial	Un	10	R\$ 290,00	R\$ 2.900,00





**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

	220V Potencia 110V- 600W   220V- 600W Frecuencia- 60 Hz Comprimento do fio 0,8m Peso 1,99 kg.					
203	Forno eletrico com capacidade minima de 44 litros, vidro duplo, corpo interno auto - limpante, e lâmpada interna, função grill ou dourador, controle automático de temperatura	Dako	Un	5	R\$ 650,00	R\$ 3.250,00
206	Escova para limpeza interna de mamadeiras, com haste de arame torcido e cerdas de nylon. Dimensões: 40mm x 340mm.	Asa do brasil	Un	70	R\$ 10,90	R\$ 763,00
207	Panela de alumínio fundido n° 30	Algoa	Un	10	R\$ 145,70	R\$ 1.457,00
208	Panelas nº26 alumínio	Algoa	Un	12	R\$ 48,00	R\$ 576,00
209	Leiteira de alumínio 2Lts	Solar	Un	20	R\$ 23,90	R\$ 478,00
210	Copo medidor de até 1 litro	Injeplast	Un	25	R\$ 9,90	R\$ 247,50
212	Plug macho com três pinos para tomada	Asa do brasil	Un	30	R\$ 5,74	R\$ 172,20
213	Purificador de água com supervisão, enchendo rapidamente o copo ou jarra, capacidade de armazenamento 2 litros de água gelada; fácil instalação; água natural e gelada; praticidade na utilização; termostato com regulagem de temperatura; baixo consumo de energia com sistema de refrigeração balanceado, 220 volts.	Esmaltec	Un	10	R\$ 828,80	R\$ 8.288,00



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

214	Álcool líquido 96%, hidratado para limpeza doméstica, contendo as normas técnicas exigidas pelo ministério da saúde, unidade de fornecimento. Embalagem de 1 litro.	Sol	Un	50	R\$ 5,90	R\$ 295,00
215	Aromatizante de ambiente, frasco de 360 ml com aplicador, bactericida, anti mofo, fragrância multi florais.	Glade	Un	200	R\$ 12,14	R\$ 2.428,00
216	Desinfetante, concentrado, eucalipto, floral ou lavanda, para lavagem geral de superficies, banheiros e utensilios. Por ser concentrado, proporciona otimizacao em sua utilizacao. Teor de ativos, 25por cento diluicao maxima, 1/200. Antisseptico, germicida e bactericida, aspecto fisico, liquido. Embalagem com 2 litros, com dados do fabricante, data de fabricacao e prazo minimo de validade de seis meses.	Zupp	Un	600	R\$ 5,49	R\$ 3.294,00
217	Desinfetante, concentrado, eucalipto, floral ou lavanda, para lavagem geral de superficies, banheiros e utensilios. Por ser concentrado, proporciona otimizacão em sua utilização. Teor de ativos: 25% diluição máxima: 1/200. Antisséptico,	Zupp	Un	300	R\$ 13,90	R\$ 4.170,00



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

	germicida e bactericida, aspecto físico: líquido. Embalagem com 5 litros, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo mínimo de validade de seis meses					
218	Detergente em pó, biodegradável em caixa 400 gr.	Tixan	Un	120	R\$ 3,25	R\$ 390,00
219	Detergente líquido com glicerina 500 ml neutro.	Zupp	Un	2200	R\$ 1,45	R\$ 3.190,00
220	Escova de lavar roupa de madeira oval medidas de cepa 13cm x 6 cm x 1,5 cm	Condor	Un	30	R\$ 2,32	R\$ 69,60
221	Escova de limpeza para vaso sanitário em polipropileno, cabo comprido, cerdas curtas e grossas.	Condor	Un	100	R\$ 7,35	R\$ 735,00
222	Esponja para uso na cozinha. Para lavagem (dupla face), nas cores verde e amarela, medindo aproximadamente 110x75x20mm, sendo uma face macia e outra abrasiva embalagem com 01 unidades. Devem constar no rotulo todos os dados da empresa e o lote de fabricacao. Validade mínima de 18 meses.	Alklin	Un	1100	R\$ 0,67	R\$ 737,00
223	Lã de aço para limpeza de alumínio, embalagem com 08 unidades.	Assolan	Pct	750	R\$ 1,80	R\$ 1.350,00
224	Limpa forno pote 230 g. Melhor qualidade	Easy off	Un	15	R\$ 13,00	R\$ 195,00
225	Limpa vidros com álcool 500 ml. (limpador de vidros), melhor	Vidrex	Un	140	R\$ 2,70	R\$ 378,00





**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

	qualidade					
226	Limpador concentrado p/ limpeza pesada original 500 ml, com tampa dosadora.	Veja	Un	380	R\$ 2,79	R\$ 1.060,20
227	Pá de lixo gavalnizada com cabo de madeira 80 cm 21x21 cm de 1ª qualidade	Palmares	Un	30	R\$ 8,70	R\$ 261,00
228	Papel higiênico extra branco, macio, picotado e texturizado, folha única simples, não recicladas, rolo de 30m x 10 cm. Utilizado para higiene pessoal. (Pacote com 04 rolos)	Personal	Pct	6000	R\$ 2,90	R\$ 17.400,00
229	Removedor para pisos, azulejos, ceramicas, etc. Composicao Quimica: Alcool Laurico Etoxilado, manoetanolamina, butilglicol, hidroxido de sodio, hidrotopo, sequestrante e veiculo aquoso. Contendo 5 litros a Unidade	Removex	Un	30	R\$ 27,40	R\$ 822,00
230	Rodo a base plastica com duas borrachas pretas, de espessura nao inferior a 3 mm, corretamente esticadas e fixas a base do rodo, com o mesmo comprimento desta, devendo remover a agua sobre a superficie lisa e plana a primeira passada, O cabo de vera ser reforçado, perfeitamente adaptado a base. Dimensoes: 40 cm de largura da base do rodo e cabo	Santa maria	Un	100	R\$ 9,90	R\$ 990,00



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

	com 1,20 m de comprimento.					
231	Rodo, base plastica com duas borrachas pretas, de espessura nao inferior a 3 mm, corretamente esticadas e fixas a base do rodo, com o mesmo comprimento desta, devendo remover a agua sobre a superficie lisa e plana a primeira passada, O cabo devera ser reforçado, perfeitamente adaptado a base. Dimensoes: 30 cm de largura da base do rodo e cabo com 1,20 m de comprimento.	Santa maria	Un	100	R\$ 10,80	R\$ 1.080,00
232	Sabão em barra, glicerinado, neutro, pacote com 05 unidades de 200 gramas	Conde	Pct	120	R\$ 6,50	R\$ 780,00
234	Saco de lixo reforçado - com capacidade de 100 litros, na cor preta. Reforçado com 100 unidades o pacote	Bomlixo	Pct	300	R\$ 83,00	R\$ 24.900,00
235	Vassoura de pêlo sintético 30 cm cabo plastificado fixado com sistema de rosca – Condor, Varrebem, Bettanin, similar ou melhor qualidade	Condor	Un	150	R\$ 9,40	R\$ 1.410,00
236	Vassoura de palha caipira, cabo de madeira, medindo 1,30 mt x 22 mm.	Mendonca	Un	110	R\$ 8,80	R\$ 968,00
237	Água sanitária, multiuso, composição: hidróxido de sódio e água principio ativo hipoclorito de sódio 2,0% a 2,5% de cloro ativo,	Zupp	Un	1500	R\$ 2,99	R\$ 4.485,00



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

	embalagem de 2 litros					
242	Lixeira em plástico com abertura de tampa acionada por pedal, capacidade de 25 L. Dimensões 45 cm (altura) x 30 cm (largura) x 24 cm (profundidade)	Plasvale	Un	200	R\$ 53,90	R\$ 10.780,00
243	Rodo em plástico medindo 60 cm, borracha dupla (0,5cm de espessura), 110 cabo de madeira revestido em plástico.	Santa maria	Un	110	R\$ 13,80	R\$ 1.518,00
244	Papel toalha inter folha 22x21 cm, folha simples, 100% celulose, (fibras virgens), branco, com 2 dobras, de alta qualidade, não reciclado, pacote c/ 1000 folhas de melhor qualidade	5 estrelas	Pct	4500	R\$ 8,99	R\$ 40.455,00
245	Botas de PVC, na cor branca, cano longo- nº 37	Vulcabras	Un	12	R\$ 37,40	R\$ 448,80
246	Botas de PVC, na cor branca, cano longo- nº 38	Vulcabras	Un	12	R\$ 40,00	R\$ 480,00
247	Botas de PVC, na cor branca, cano longo- nº 40	Vulcabras	Un	12	R\$ 38,50	R\$ 462,00
248	Botas de PVC, na cor branca, cano longo- nº 36	Vulcabras	Un	12	R\$ 47,90	R\$ 574,80
249	Botas de PVC, na cor branca, cano longo- nº 39	Vulcabras	Un	12	R\$ 42,50	R\$ 510,00
250	Sabão em pó, biodegradável, grão azul, 1ª qualidade, com registro na ANVISA, em embalagens plásticas ou caixa de papelão, com 800 gr cada. Composição: tenso ativo aniônico, fosfatos, sais,	Omo	Un	300	R\$ 3,99	R\$ 1.197,00





**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

	inorgânicos, branqueador optico, perfume, pigmento e enzimas.					
251	Toalhas de papel absorvente, com 60 toalhas de 19x20 cm, cor branca (100% branco) super resistente, com 2 rolos no pacote cada	Snob	Un	240	R\$ 3,80	R\$ 912,00
252	Pano de chão microfibra poliester, mcomposição 80% poliester e 20% poliamida - dimensões 80x50cm	Martin panos	Un	450	R\$ 14,40	R\$ 6.480,00
253	Rodo em madeira com 02 borrachas em EVA siliconada 60 cm cabo 1,20 m plastificado	Mendonc a	Un	50	R\$ 14,00	R\$ 700,00
254	Rodo de madeira com 02 borrachas em EVA siliconada 50cm, cabo 1,20cm, plastificado com rosca de 1ª qualidade	Mendonc a	Un	50	R\$ 14,30	R\$ 715,00
255	Cesto plástico telado para lixo 10 litros	Arqplast	Un	50	R\$ 11,00	R\$ 550,00
256	Inseticida aerossol 285 ml-SBP, baygon, raid, similar ou melhor qualidade.	Baygon	Un	30	R\$ 12,40	R\$ 372,00
257	Rolo de papel alumínio 30 cm x 100 metros de 1ª qualidade	Ramos	Un	50	R\$ 31,00	R\$ 1.550,00
259	shampoo neutro para todos os tipos de cabelo, embalagem de 02 litros, dermatologicamente testado, primeira qualidade	Revitality	Un	25	R\$ 19,90	R\$ 497,50
260	Cadeado 45mm (n 45).	Pado	Un	40	R\$ 39,90	R\$ 1.596,00
262	Condicionador para todos os tipos de cabelos dermatologicamente testado	Revitality	Un	25	R\$ 10,50	R\$ 262,50



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

	com prazo de validade maior que 6 meses, embalagem de 2 litros de 1ª qualidade					
264	Fio dental 100 m	Hillo	Un	50	R\$ 5,90	R\$ 295,00
265	Aparelho de barbear, tipo lâmina descartável, material lâmina aço, com 02 lâminas, material cabo de plástico, anatômico, com estrias de borracha, com fita lubrificante, cor azul	Gillette	Un	50	R\$ 2,80	R\$ 140,00
266	Desodorante rollon, unissex, 55 ml	Red apple	Un	50	R\$ 6,90	R\$ 345,00
267	Absorvente aderente, com abas, pacote com 08 unidades, melhor qualidade	Sym	Pct	50	R\$ 3,90	R\$ 195,00
268	Fraldas geriátricas, tamanho G com 7 unidades	Bigfral	Un	200	R\$ 13,90	R\$ 2.780,00
269	Pente para cabelo, de plástico	G gita	Un	50	R\$ 1,49	R\$ 74,50
270	Cotonetes - hastes flexíveis com pontas de algodão - seguros e absorventes - puro algodão - antigerme; cx com 75 unidades.	Topz	Pct	50	R\$ 1,50	R\$ 75,00
271	Creme hidratante para o corpo 500MI	Skala	Un	50	R\$ 6,60	R\$ 330,00
272	Sabonete dermatologicamente testado em barra de 90gr de melhor qualidade.	Albany	Un	50	R\$ 1,90	R\$ 95,00
273	Fralda geriátrica descartável para uso adulto com camada de polpa de celulose superabsorvente contendo absorvente difusor de líquido para absorção e retenção de	Bigfral	Pct	200	R\$ 15,30	R\$ 3.060,00



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

umidade. Tamanho xg, pacote com 07 unidades					
<b>VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----</b>					<b>R\$ 772.139,60</b>

**VB SEIS COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTOS LTDA.**, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 46.936.421/0001-20, estabelecida na Avenida W7, Quadra 37 A, Lote 01, Casa 02, Bairro Santa Luzia – Aparecida de Goiânia/GO, Fone: (62) 9986-1989/ (62) 3582-3374, E-mail: comercialvbseis@gmail.com, neste ato representado pelo **Sr. Welson de Souza**, inscrito no CPF sob o nº 529.476.101-72, vencedora do item abaixo relacionado:

Item	Descrição do Objeto	Marca/Modelo	Und	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
42	Cebola compacta e firme, com casca lustrosa, sem lesões de origem física, apodrecimento ou perfurações e cortes.	Ceasa	Kg	850	R\$ 8,84	R\$ 7.514,00
<b>VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----</b>					<b>R\$ 7.514,00</b>	

**COMERCIAL TXV COMÉRCIO E SERVIÇOS.**, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 22.906.038/0001-60, estabelecida na Avenida Jorge Caram, nº 521, Bairro Nossa Senhora do Carmo – Ouro Preto/MG, Fone: (31) 3552-3026/ (31) 9888-1351, E-mail: comercial@comercialtxv.com.br, neste ato representado pelo **Sr. Gabriel Teixeira Viana**, inscrito no CPF sob o nº 082.361.706-83, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição do Objeto	Marca/Modelo	Und	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
155	Caçarola, em alumínio 100% puro, com tampa com saída de vapor, pegadores nas laterais antitérmicos, com capacidade de aproximadamente 7 litros, medindo aproximadamente 26 cm de diâmetro e 13 cm de altura. Nº26	Aluminio s. Jorge	Un	10	R\$ 99,87	R\$ 998,70
156	Caçarola, em alumínio 100% puro, com tampa com saída de	Aluminio s. Jorge	Un	10	R\$ 164,07	R\$ 1.640,70





**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

	vapor, pegadores nas laterais antitérmicos, com capacidade de aproximadamente 17 litros, medindo aproximadamente 36 cm de diâmetro e 17 cm de altura. Nº 36					
157	Caldeirão, em alumínio 100% puro, com tampa, pegadores laterais reforçados em alumínio, com capacidade para aproximadamente 18 litros, medindo aproximadamente 30 cm de diâmetro de 26 cm de altura. Nº 30	Aluminio s. Jorge	Un	10	R\$ 169,86	R\$ 1.698,60
160	Colher, com 100% aço inox, tipo sopa, para refeições.	Gp inox	Un	50	R\$ 2,36	R\$ 118,00
161	Escumadeira com 100% aço inox, para servir refeições, com medidas aproximadamente de 30cm.	Ke home	Un	10	R\$ 13,56	R\$ 135,60
162	Concha, com 100% aço inox, para servir refeições, com medidas aproximadamente de 32cm	Ke home	Un	10	R\$ 13,48	R\$ 134,80
173	Panela de pressão polida de 7 litros- sistema de segurança avançado, adicional ás válvulas de segurança tradicionais. Cabo reforçado, que garante segurança no manuseio da panela. Possui sistema de segurança que grante preparo perfeito. Além da presilha metálica do cabo, que mantém a panela fechada e segura durante	Aluminio s. Jorge	Un	10	R\$ 113,08	R\$ 1.130,80



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

	todo o cozimento. Asa ergonômica, facilita o encaixe dos dedos e dá maior segurança ao movimentar a panela.					
174	Pano para enxugar pratos, em 100% algodão, branco, liso, medindo aproximadamente 40 x 65 cm.	Intextil	Un	200	R\$ 3,03	R\$ 606,00
175	Rabinha em alumínio 100% puro, com pegadores na lateral antitérmico e resistentes a 100°C, com capacidade de aproximadamente 5 litros.	Aluminio ceará	Un	10	R\$ 64,98	R\$ 649,80
176	Ralos quatro faces para verdura alumínio	Metal schilin	Un	10	R\$ 11,38	R\$ 113,80
182	Bacia, em plástico resistente, canelada, com capacidade de aproximadamente 4 litros	Bh plast	Un	20	R\$ 5,28	R\$ 105,60
185	Facas de mesa para refeição, com 100% aço inox	Gp inox	Un	50	R\$ 3,67	R\$ 183,50
186	Potes plásticos – retangular com tampa para armazenar refeições – com capacidade mínima de aproximadamente 1000 ml- para micro-ondas.	Ercaplast	Un	50	R\$ 7,08	R\$ 354,00
193	Peneira plastica em poli propileno com 20 cm de diametro e 6cm de altura	Sbrissa	Un	20	R\$ 12,28	R\$ 245,60
196	Escova para limpeza delicada com as seguintes dimensões 4,5cm x9,5cm x 2,5mm	Escobel	Un	80	R\$ 4,43	R\$ 354,40
198	Flanela para limpeza 100% algodão alaranjada 30x40	Intextil	Un	70	R\$ 1,53	R\$ 107,10
211	Panela caçarola, alumínio batido com cabo e tampa de alumínio,	Rr aluminio	Un	10	R\$ 123,87	R\$ 1.238,70



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

nº32.					
<b>VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----</b>					<b>R\$ 9.815,70</b>

**VIRTUE COMÉRCIO LTDA.**, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 42.600.732/0001-62, estabelecida na Avenida Consolação, Quadra 34, Lote 25, Sala 02, nº 931, Setor Jardim Goiás – Goiânia/GO, Fone: (62) 9864-4602/ (62) 3956-1080/ (62) 9864-46029, E-mail: virtue.diretoria@gmail.com, neste ato representado pela **Sra. Aparecida de Fátima Luiz Pinto**, inscrita no CPF sob o nº 612.931.561-91, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição do Objeto	Marca/ Modelo	Und	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
192	Garrafa térmica com torneira, capacidade 10 litros	Invicta	Un	15	R\$ 132,58	R\$ 1.988,70
233	Sabonete líquido perolado, para lavagem das mãos, ph fisiológico, ideal para uso em hospitais, aroma erva doce, neutro ou outros, unidade com 5 L melhor qualidade	Triel	Un	100	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00
241	Saco plástico na cor preto, para lixo comum capacidade 100 litros. Saco plástico para acondicionamento de resíduos comuns, sem fecho, com capacidade para 100 litros. Com 100 unidades o pacote.	Scs	Pct	500	R\$ 25,99	R\$ 12.995,00
<b>VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----</b>					<b>R\$ 16.883,70</b>	

**YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA.**, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 51.740.794/0001-60, estabelecida na Rua Saira Ouro, nº 210, Jardim Universidade – Arapongas/PR, Fone: (43) 9149-4565/ (43) 3056-2332, E-mail: ynemed.saude@gmail.com, neste ato representado pela **Sra. Irene Lopes Salvi**, inscrita no CPF sob o nº 515.443.269-04, vencedora dos itens abaixo relacionados:





**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

Item	Descrição do Objeto	Marca/Modelo	Und	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
204	Borrifador de plástico, com capacidade de 500ml.	Premisse	Un	100	R\$ 7,92	R\$ 792,00
263	Creme dental com flúor, 90gr tubo de plástico	Ice fresh	Un	200	R\$ 4,29	R\$ 858,00
<b>VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----</b>						<b>R\$ 1.650,00</b>

**BT COMÉRCIO INTELIGENTE LTDA.**, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 45.329.312/0001-81, estabelecida na Avenida Setecentos, Sala 04, Galpão 17, Módulos 13 e 14, Terminal Intermodal da Serra – Serra/ES, Fone: (49) 9101-6626/ (49) 9910-1662, E-mail: licitacao.bcomercio@gmail.com, neste ato representado pelo **Sr. Lucas Griebeler Sand**, inscrito no CPF sob o nº 091.465.579-54, vencedora do item abaixo relacionado:

Item	Descrição do Objeto	Marca/Modelo	Und	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
205	Lavador de alta pressão 1800 PSI	Lavor	Un	05	R\$ 798,98	R\$ 3.994,90
<b>VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----</b>						<b>R\$ 3.994,90</b>
<b>VALOR TOTAL DO CERTAME -----</b>						<b>R\$ 811.997,90</b>

Importa-se a presente licitação na importância total de **R\$ 811.997,90 (Oitocentos e onze mil, novecentos e noventa e sete reais e noventa centavos)**, cuja despesa deverá correr a conta das seguintes Dotações Orçamentárias:

Centro de Custo	55.00.00000
Função/ Programa/ Ação	55.01.10.122.1007.1026.4.4.90.52
Elemento	4.4.90.52 – Equipamentos e Materiais Permanentes
Subelemento	12 – Aparelhos e Utensílios Domésticos 34 – Máquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos
Ficha/ Fonte	426.00/ 102.00
Centro de Custo	55.00.00000
Função/ Programa/ Ação	55.01.10.122.1007.203
Elemento	3.3.90.30 – Material de Consumo
Subelemento	7 – Gêneros Alimentícios 19 – Material de Acondicionamento e Embalagem 21 – Material de Copa e Cozinha 22 – Material de Limpeza e Produção de Higienização 26 – Material Elétrico e Eletrônico 28 – Material de Proteção e Segurança



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

Ficha/ Fonte	437.00/ 102.00
Centro de Custo	55.01.11650
Função/ Programa/ Ação	55.01.10.301.1007.2039
Elemento	3.3.90.30 – Material de Consumo
Subelemento	7 – Gêneros Alimentícios 19 – Material de Acondicionamento e Embalagem 21 – Material de Copa e Cozinha 22 – Material de Limpeza e Produção de Higienização 26 – Material Elétrico e Eletrônico 28 – Material de Proteção e Segurança
Ficha/ Fonte	478.00/ 107.08
Centro de Custo	55.00.00000
Função/ Programa/ Ação	55.01.10.302.1007.2040
Elemento	3.3.90.30 – Material de Consumo
Subelemento	7 – Gêneros Alimentícios 19 – Material de Acondicionamento e Embalagem 21 – Material de Copa e Cozinha 22 – Material de Limpeza e Produção de Higienização 26 – Material Elétrico e Eletrônico 28 – Material de Proteção e Segurança
Ficha/ Fonte	491.00/ 107.00/ 107.20/ 107.59
Centro de Custo	55.02.00000
Função/ Programa/ Ação	55.01.10.304.1007.2042
Elemento	3.3.90.30 – Material de Consumo
Subelemento	7 – Gêneros Alimentícios 19 – Material de Acondicionamento e Embalagem 21 – Material de Copa e Cozinha 22 – Material de Limpeza e Produção de Higienização 26 – Material Elétrico e Eletrônico 28 – Material de Proteção e Segurança
Ficha/ Fonte	503.00/ 107.15

PUBLIQUE-SE:

Piracanjuba/GO, aos, 14 de junho de 2024

CLAUDINEY ANTONIO  
MACHADO:56576765134

Assinado de forma digital por CLAUDINEY  
ANTONIO MACHADO:56576765134  
Dados: 2024.06.14 08:36:57 -03'00'

**CLAUDINEY ANTÔNIO MACHADO**  
Prefeito de Piracanjuba